Nomen Séros- Patak , five cenofi 
fluvii acceperunt cum adventu Hungaro¬ 
rum in Pannoniam a transvadatione 

| parvi fluvii, ,, qui manans a Satur-hal¬ 
,, ma de‘cendit, in Budrug per militem 
» Hungarum Aettel patrem Oluptulma 
» facta, qui per inundationem aquarum 

equo offendente in aquam fubmerfus, 
& fociis ejus adjuvantibus vix a letho 
liberatus , unde locus ille per focios 
Rettel per rium Rettel-Potoka no¬ 
minatus eft, terramque illam, que 
Rettel- Potoka vocatur , poftericas 
Rettel ufque ad tempora Andres 
Regis filii Ca'vi Ladislai habuit. Ano¬ 
nym, Belz Not. Cap. 15. 

Primus ergo loci poflelfor ex Hun¬ 
garis fuit per Donationem Arpadi Ducis 
Rettel pater Oluptulma, qui & condi¬ 
tor arcis fuille videtur. Quia nulla arcis 
cum adventu Hungarorum occurrit men¬ 
tio, Jam vero 
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Anno 1050. Rex Andreas I. locum 
Pataka cum pofteris Rete] cambiavit, 
& cum Regina Agumenda filia Ducis 
Ruthenorum fecurioris permanfionis cau¬ 
fa (guia timebat advettum Imperatoris 
Tentonicorum) hic habitavit, a er Cap. 15. Pray Annal, Lib. ı.. Bonfin. Dec. 11. L. 11. Unde ea) jam mu¬ 
nitum fuifle indubium eft. 

Anno 1201. Emericus Rex Hofpi¬ 
tes de Potok judicio fui Præpoñiti fubje¬ 
cit, & hoc non fufficiente Palatini, vel 
Regis, ac ut nullius alterius fubjaceant 
judicio, precepit. Wagner MSS. Tom. 
I. pag. 310. 

Anno 1212, Andreas II. Rex Pata¬ 
kini commoratus, ejusque filia S. Elifa¬ 
beth hic nata. Not. Hift. §. 18. Patak 
caftrum fuille pariter indicant. 

Ab Anno. 1218. ufque 1330. infe¬ 
rior pars Comitatus a Caltro Potok de¬ 
nominabatur Comitatus Potokienfis. 
Not: Hifi. § 12.37. Quia vero Comi¬ 
tatuum Yär-megye denominatio a pra¬ 
cipua arce fiebat, arcis adhæc Præfecto¬ 
rum nomina in Ritu exploranda veri¬ 
tatis, & Not. Hift, §. 13. jam de anno 
1219. defignentur , arcem jam antea 
ibi fletille extra omne dubium eft. Re¬ 
cenfentur autem Comites Potokienfes 
fequentes; Anno 1219, Gregorius, "Ane 

no 
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no ı229. Farkafius, Anno 1273. La¬ 
dislaus Comes de Beregh, & Potok. 
Anno 1223. Magifter Danch Comes 
etlam de Zoliom, Anno 1323 Mychh 
Comes de Sarus, & Potok Anno 1330, 
Joannes filius Alexandri , de Comitatu 
Potokienfi, in Chron, Joan. de Thwrécz 
Cap. 96. 3 j 

Anno 1252. poft devaltationem Tar¬ 
taricam locus infeflus fuit per colonias 
Venetas, five Italicas, qui vites noviter 
his in partibus plantare, & colere cæ¬ 
perunt. Ut fupra § 20. 

‘ Anno 1262. Stephanus junior Rex 
Bele IV. filius hic habitavit , turrim 
arcis ex parte Septemtrionali exftruxit, 
ac Comiti Michaéli filio Ubul donavit, 
Not. Hift. § 25. 

Anno 1286. Mokyanus Palatinus 
hic Congregationem Generalem cele¬ 
bravit. Not. Hift. § 28. 

Anno 1291. Andreas III. Rex re¬ 
cognofcit: quod Magifter Georgius, fi¬ 
lius Simonis Caftrum Regium Potok Re¬ 
giz fe fubmittendo gratiz ad primum 
mandatum Regium fine difficultate qua¬ 
libet refignaverit, Katona Tom. 4. pag. 
1074. | 

Anno 1g01. Patak in Diplomate 
Civitas Regia vocatur, acrique preelio 
inter Matthæi de Threnchén aleclas, & 
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Regios milites ibi decertatum ef. Ka¬ 
prinay pag. 217. Timon Caflovia vetus, 
& Nova pag. 33: 

Expoli Civitas Patak pro fidelier 
navata in bello hoc opera videtur fuiffe 
Simonis Comitis Not. Hitt. § 27. nomi¬ 
nati filiis donata, cumiidem Anno 1321. 
cafrum Pothok pro Caftro Purusthyan 
cum Carolo Rege permutaverint. Ka¬ 
tona Tom. 8. pag. 431. & Windifch in 
Ungriich Magazin Tom. 2. pag. 171. 

Anno 1330. Joannes filius Alexan¬ 
dri de Comitatu Potokienfi Caroli Re¬ 
gis vitam fervavit. Thwröcz. Chron. 
Cap. 96. Pray Annal, L. 2. pag. 26. 
Bonfin. Dec. 2. Lib. 9. 

Anno 1366. Patak fuit Civitas Re¬ 
ginalis five Reginarum Hungariæ, uti 
adjudicatoriee per oppidanos.in procellu 
Urbariali in origine reproductæ perhi¬ 
bent, .quas nos quoque in verbis ad 
rem noftram facientibus eo majore cum 
fiducia horfum tranfcribimus: quod ex 
iis tam Magiftri Tavernicorum Regi¬ 
nalium. caufas pure Civium Reginalium 
difcutiendi, quam Judicis Curie Regiz 
de proprietate jurium judicandi activi¬ 
tas pateat: ,, Nos Comes Stephanus 
» Bybek Judex Curie Serenilsimi. 
» & Magnifici Principis Domini Lu¬ 
„ dovici, DEI gratia Inclyti Regis 

» Hun¬ 
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Hungariæ. Memorize commendamus 
tenore preefentium fignificantes, qui¬ 
bus oxpedit univerfis. Quod Lau¬ 
rentius Sartor pro Stephano, filio 
Pauli de Butka , cum Procuratoriis 
literis Conventus Ecclefie de Lelefz 
juxta continentiam literarum Georgii 
Bybek Magiftri Tavernicorum Regi¬ 
nalium fratris noftri Prorogatoria¬ 
rum in Octavis diei Strenarum in 
Anno Domini 1364. præteritis in 
figura judiciaria ejusdem Magifiri Ta¬ 
vernicorum comparendo contra Ci¬ 
ves, & Hofpites de Patak, quas¬ 
dam duasliteras inguifitional«s, unam 
ejusdem Conventus de Lelefz, & 
aliam Vice-Comitis, & Judlium Co¬ 
mitatus de Zabölch, ambas Domino 
nofiro Regi, ad fuum literatorium 
Præceptum re{criptas, tenorem lite¬ 
rarum Regalium ipfis Conventui, ac 
Vice-Comiti, & Judlium directarum 
de verbo ad verbum in fe haben¬ 
tes; afferens actionem, & propofi¬ 
tionem eju:dem Stephani, filii Pauli 
literis explicari in eisdem, prout per 
literas ejusdem Magiftri Tavernico¬ 
rum Reginalium exinde confectas in¬ 
formabamur , fibi prafentarant inter 
cetera fua ferie exprimentes: Quod 
Regius, & dici Conventus homines, 

9» AC 

146 

99 

3? 

99 

9? 

29 

3 

23 

52 

92 

3» 

99 

39 

99 

22 

99 

9 

> 

39 

99 

99 

99 

99 

9) 

99 

99 

9 

» 

2° 

99 

99 

Gb 0 8 143 

ac duo: ex Judlium Comitatus de Za¬ 
bélch ad infrafcripta refcienda trans¬ 
mifsi, in eisdemque literis nomina¬ 
tim confcripti in Comitatibus Zem-. 
plén, & Zabolch circumeundo, ab 
omnibus, quibus decuillet, & licuis¬ 
fet, talem de infrafcriptis fciviffent 
veritatem : Quod memorati Cives, 
& Hofpites de Patak propria eorun¬ 
dem potentia ad faciem poflefsionis 
Gava vocate predicti Stephani, fi¬ 
lii Pauli venientes quoddam pratum 
ipfius defalcaffent, & fanum in eo¬ 
dem habitum, & defalcatum. afpor¬ 
talent, Quarum  literarum exhibi¬ 
tionibus factis, earumque perce¬ 
ptis tenoribus, & expofitis prafato 
Laurentio Sartore Procuratore dicti 
Stephani fili Pauli eidem fuper 
præmifsis ex parte prædictorum 
Civium, ©  ÆHospitum de Patak 
judicium, © juflitiam per ipfum 
Magifirum Tavernicorum Reginalium 
elargiri poflulante; Michael filius Kut¬ 
mer pro eisdem Civibus , & hospi¬ 
tibus de Patak cum Procuratoriis li¬ 
teris eorundem in ipfius Magifiri Ta¬ 
vernicorum Reginalium exurgendo 
prefentiam refponderat ex adverfo: 
quod preefaji Cives, & hospites de 
Patak annotatum pratum pot ntiali¬ 

ter 
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ter non defalcaflent , fed ipfi Cives 
annotatum pratum tempore ab an¬ 
tiquo zomine terre, feu juris Regi¬ 
nalis intra metas dicte@ Civitatis Pa¬ 
tak exiftentis ufi exftitiffent, nec in 
aliquo adtineret poffefsioni Gava pree¬ 
notatz, quibus fic habitis, idem Lau¬ 
rentius Procurator prefati Stephani 
filii Pauli otjecerat eo modo: quod 
metæ iplius Civitatis Patak annota¬ 
tam. poflefsionem Gava in nulla fui 
parte attingerent , fed ipfi-Cives de 
Patak ultra trium, vel quatvor pos¬ 
sefsionum, feu villarum modo* pre¬ 
miflo potentialiter venientés præmiffa 
perpetrallent, & in eo fe idem Ste¬ 
phanus ad juridicam allertionem vici¬ 
norum, & commetaneorum, Compro¬ 
vincialiumque fuorum Nobilium prom¬ 
ptus eflet fubmittere, & paratus. Un¬ 
de quia ad reambulationem meta. 
rum pollelsionis Gäva, & dicte, Ci¬ 
vitatis Patak, ac ad revidendum, & 
refciendum id: utrum ipfum pratum 
litigiofum intra metas dicte Civita¬ 
tis Patak, vel annetate ville Gava 
exifteret, & adjaceret? modo infra¬ 
feripto faciendas, Arginales, & di¬ 
cti Conventus de Lelefz homines 
transmitti debuerant necellario. Ideo 

idem Magilter Tavernicorum Regi¬ 
»» Na¬ 
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nalium ipfi Conventui fcribendo, eo¬ 
rum amicitiam petierat reverenter : 
quatenus ipforum darent homines 
utrisque partibus pro teftimoniis fi¬ 
dedignos, quibus. præfentibus Aomi¬ 
nes Reginales infradeclarandi in Ocia¬ 
vis felti Beati Georgii Martyris tunc 
venturis, & aliis diebus ad id fufli¬ 
cientibus ad facies dietarum Civita¬ 
tis Fatak, & ville Gäva vocatarum, 
vicinorum, & cometaneorum fuorum " 
legitimis Convocationibus habitis, & 
partibus, vel earum legitimis Procu¬ 
ratoribus præfentibus accedendo ; 
Primo. metas dictz pollefsionis Ga¬ 
va juxta demonfirationem praefati 
Stephani filii Pauli, & demum me¬ 
tas diciz Civitatis Patak ex parte 
ipfius poffefsionis Gäva fecundum 
demonfirationem , præfcriptorum Ci¬ 
vium de Patak, vel Procuratoriseo¬ 
rundem reambularent, factague ipfa 
reambulatione, de eo, utruin pree¬ 
milum pratum litigiofnm intra "me¬ 
tas dictæ poflefsionis Gava’ ipfius 
Stephani filii Pauli, aut intra metas 
dictee Civitatis Patak Reginalis fo¬ 
ret, & exifteret? viderent, & intue¬ 
rentur, ac ab iisdem vicinis, & com¬ 
metaneis, Comprovincialibusque No¬ 
bilibus ipfarum Civitatis, & polles¬ 
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fionis, & aliis, quibus decens fieret, 
& opportunum hominibus , palam, ¬ 
& occulte fcirent, & inquirerent 
omnimodam veritatem. Poft hec 
ipfus pofsionarig reambulationis, & 
revilionis metarum , ac. inquifitionis 
feriem cum -totius inibi peragendi 
negotii procellu ad Octavum diem 
Octavarum dicti fefti Beati Georgii 
Martyris, fimiliter tunc affuturi Do¬ 
mine noflre Regine fideliter refcri¬ 
beret Conventus de Lelez prænota¬ 
tus. Et cum difcufsio præmifforum 
ab eodem Octavo die Octavarum 
fefti S. Georgii Martyris diverfis pro¬ 
rogationum cautelis intervenientibus 
juxta continentiam literarum prædi¬ 
cti Magiltri Taverzicorum Regina¬ 
lium ad quindenas refidentiæ exer¬ 
citus Regalis contra Bulgaros moti, 
& ad Octavas fefti Beati Michaëlis 
Archangeli in anno proxime preete¬ 
rito elapfas proclamatæ dilative de¬ 
veniflet; tandem ipfs quindenis ad¬ 
venientibus pradictus. Laurentius Sar¬ 
tor pro ipfo Stephano filio Pauli de 
Buttka cum Procuratoriis literis præ¬ 
dicti Conventus ab una, item Joan¬ 
nes filius Pauli pro fe perfonaliter, 
& pro prædictis Civibus, & hofpi¬ 
tibus de "Patak, cum Procuratoriis 
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literis eorundem (*) parte ab altera, 
prafenti Caufa eo: guod eadem fa¬ 
ctum poffefsionarium tangere digno¬ 
Jcebatur, ad noftram præfentiam de¬ 
ducta &c, &c. Ideo una cum Præ¬ 
latis, Baronibus, & Regni Nobilibus 
nobifcum in judicio confidentibus , 
metas ipfius’ poflefsionis Gäva ne¬ 
quaguam ultra ipfum fluvium Ticize 
extendi, nullumque jus, & juris pro¬